
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  DELIBERAZIONE NR. 208 DEL 22/05/2020 DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI CUNEO AD OGGETTO 

“PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI GAS 

MEDICINALI F.U. TECNICI E DI LABORATORIO E DEL 

SERVIZIO TOTAL GAS MANAGEMENT PER LE ESIGENZE 

DELL’AIC NR. 4 – GARA N. 7139261” RECEPITA CON 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE S.S. BANDI DI GARA 

E CONTRATTI NR.387 DEL 22/02/2022 – ASSUNZIONE 

IMPEGNI DI SPESA DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

TECNICO –IMPORTO COMPLESSIVO € 2.811.565,76 IVA 

COMPRESA- CIG PADRE 75543341A1 – CIG DERIVATO ASL 

CN1 91050003B1. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019; 
 
individuato se stesso quale responsabile del procedimento afferente il presente 
provvedimento di assunzione impegni di spesa ; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
 

00001358 del 14/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 226 del 24/03/2021 e nr. 666 del 03/11/2021 aventi ad oggetto 
PROGRAMMA BIENNALE ED ELENCO ANNUALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI D.M. 16.01.2018 N. 14 – APPROVAZIONE 
PROGRAMMA BIENNALE ANNI 2021-2022”; 

- n. 734 del 09/12/2021 "ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la gestione delle spese 
(programmazione, impegno, liquidazione e monitoraggio) e il compito di 
porre in essere le delibere di programmazione ai Responsabili delle Macro 
Aree di Spesa; 

- n. 788 del 28/12/2021 “ADOZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 V.0 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; 

Richiamate: 

- la determinazione del Responsabile S.S. Bandi di gara e contratti n.387 del 
22/02/2022 avente ad oggetto “Deliberazione nr. 208 del 22/05/2020 
dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo ad oggetto “Procedura 
aperta per la fornitura di gas medicinali F.U. tecnici e di laboratorio e del 
servizio total gas management per le esigenze dell’AIC nr. 4 – gara n. 
7139261” recepimento esiti procedura espletata dall’Azienda Ospedaliera S. 
Croce e Carle in qualità di stazione appaltante – CIG PADRE 75543341a1 – 
CIG derivato ASL CN1 91050003B1; 

considerato che: 

- il quadro economico relativo all’aggiudicazione a livello AIC4 derivante 
dall’ALLEGATO C – OFFERTA ECONOMICA presenta per l’ASLCN1 un 
importo complessivo annuale pari a € 653.398,97 IVA e oneri da 
interferenza esclusi, per un totale di € 3.266.994,85 IVA esclusa per un 
totale di 5 anni, ripartito come indicato nel seguente prospetto: 

 

Segue Determinazione n. 00001358 del 14/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 

 

- gli importi relativi al materiale consumabile monouso e lo sconto 
percentuale applicato sui nuovi materiali ed accessori per gas 
medicinali derivanti dall’ALLEGATO 6 all’OFFERTA ECONOMICA 
“Scheda dettaglio offerta articoli e accessori” – punti B – 
Configurazione di massima e Punto C . Nuovi Accessori sono: 

Segue Determinazione n. 00001358 del 14/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Quantità/anno
Importo 

unitario €

Importo 

annuo € 

80 5,913 473,04

7.400 4,438 32.841,20

10.700 4,795 51.306,50

4.400 5,629 24.767,60

20 4,860 97,20

20 0,915 18,30

20 6,480 129,60

20 3,782 75,64

Totale Annuo 109.709,08

€.

10.000

Totale Annuo 7.000,00

Vaso di supporto riutilizzabile per 

sacche

Punto B - Configurazioni di massima

Articolo

Contenitore raccolta particellare

Raccoglitore per liquidi organici da 1 lt. 

con valvola antireflusso

Raccoglitore per liquidi organici da 2 lt. 

con valvola antireflusso

Raccoglitore per liquidi organici da 3 lt. 

con valvola antireflusso

Punto C - Nuovi accessori

Attività
Sconto percentuale su listino 

prezzi

Acquisto a listino presunto annuo 30%

Staffa murale per fissaggio anello di 

supporto

Anello porta vaso

Rubinetto on/off per montaggio su 

anello portavaso

 

- per rendere operativa l’adesione di cui alla determinazione n.387 del 
22.02.2022 sopra citata, occorre definire gli ambiti di competenza 
delle varie strutture aziendali coinvolte nella gestione dei servizi e 
nella gestione amministrativa previsti dall’Appalto di fornitura di gas 
medicinali F.U. tecnici e di laboratorio e del servizio total gas 
management per le esigenze dell’AIC nr. 4 coerentemente con le 
principali attività normalmente svolte da ciascuna Struttura e riportate 
nel Piano di Organizzazione Aziendale; a tal scopo è stato formulato e 

Segue Determinazione n. 00001358 del 14/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

condiviso, nell’ambito di ripetute riunioni, lo schema di seguito indicato 
che: 

Servizio Tipologia attività Responsabilità gestionale
Competenza 

amministrativa

Fornitura gas medicinali S.C. Farmacia Ospedaliera S.C. Farmacia Ospedaliera

Fornitura gas tecnici e di laboratorio Ingegneria Clinica Ingegneria Clinica

Messa a disposizione delle centrali di stoccaggio 

(serbatoi fissi e mobili)
S.C. Servizio Tecnico S.C. Servizio Tecnico

Messa a disposizione delle centrali di stoccaggio 

(centrali aria med e vuoto)
S.C. Servizio Tecnico S.C. Servizio Tecnico

TGM S.C. Servizio Tecnico S.C. Servizio Tecnico

Controlli qualitativi S.C. Farmacia Ospedaliera S.C. Servizio Tecnico

Sistema informativo per la tracciabilità S.C. Farmacia Ospedaliera S.C. Servizio Tecnico

Controllo e telemonitoraggio S.C. Servizio Tecnico S.C. Servizio Tecnico

Manutenzione ordinaria e straordinaria + sostituzione 

apparecchiature
S.C. Servizio Tecnico S.C. Servizio Tecnico

Verifiche periodiche prestazionali S.C. Servizio Tecnico S.C. Servizio Tecnico

Sistema informativo S.C. Servizio Tecnico S.C. Servizio Tecnico

Costituzione e gestione dell'anagrafica tecnica S.C. Servizio Tecnico S.C. Servizio Tecnico

Manutenzione accessori di erogazione Ingegneria Clinica Ingegneria Clinica

Fornitura, posa materiale di consumo (Punto C - 

Nuovi accessori della Scheda Dettaglio offerta 

Articoli e Accessori)

Ingegneria Clinica Ingegneria Clinica

Fornitura materiale di consumo (Punto B - 

Configurazioni di massima della di Scheda Dettaglio 

offerta Articoli e Accessori)

S.C. Logistica e direzione 

amministrativa dei presidi 

ospedalieri

S.C. Servizio Tecnico

Redazione e consegna piano analisi dei rischi 

annuale e piano di emergenza annuale

S.S. Servizio Prevenzione e 

Protezione
S.C. Servizio Tecnico

Corsi di formazione
S.S. Formazione Sviluppo 

delle competenze e qualità
S.C. Servizio Tecnico

Supporto e consulenza tecnica S.C. Servizio Tecnico S.C. Servizio Tecnico

Collaborazione all'aggiornamento DGO S.C. Servizio Tecnico S.C. Servizio Tecnico

Fornutura gas 

medicinali, 

tecnici e di 

laboratorio

Servizi di 

gestione

MANUTENZIONE 

IMPIANTI

SERVIZI 

ANNESSI

 

preso atto: 
- dell’avvenuta definizione, a cura della S.C. Farmacia Ospedaliera, dei 

fabbisogni annui di gas medicinali alla luce delle attuali esigenze con 
conseguente dimensionamento del corrispettivo economico ai fini del 
budget aziendale (assunzione di impegno di spesa) posto a carico della 
Macro Area di Spesa DAM/FAR, per un importo annuo di € 273.360,66 
(I.V.A. esclusa) come risulta dalla Determinazione del Responsabile S.S. 
Bandi di Gara e Contratti n.387 del 22.02.2022 citata in precedenza; 

Segue Determinazione n. 00001358 del 14/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

- della necessità di procedere all’assunzione di impegni di spesa afferenti 
la fornitura dei gas tecnici e di laboratorio che di regola vengono 
impiegati nel funzionamento di apparecchiature finalizzate a particolari 
esami di laboratorio che rientrano nelle competenze specifiche del 
settore dell’Ingegneria Clinica facente capo alla S.C. Servizio Tecnico; 

- della necessità di procedere all’assunzione di impegni di spesa afferenti i 
Servizi di Gestione, la Manutenzione degli Impianti ed i Servizi annessi; 

- della necessità di procedere all’assunzione di impegni di spesa afferenti 
la fornitura e posa di nuovi accessori indispensabili alla somministrazione 
dei gas presso ogni singola utenza (posti letto, apparecchiature, 
ambulatori, laboratori, ecc); 

stabilito che: 

 
- per quanto riguarda le forniture di gas tecnici e di laboratorio è possibile 

ipotizzare un impegno di spesa più contenuto rispetto a quanto 
originariamente previsto nei quadri di riferimento su cui è stata formulata 
l’offerta perché recentemente sono stati dismessi  gli analizzatori di gas 
anestetici, funzionanti grazie all’impiego del gas Elio, in precedenza 
impiegati presso gli ospedali di Mondovì e Ceva (tale dismissione ha 
consentito sostanzialmente l’azzeramento del consumo di Elio che rientra 
nell’insieme dei gas tecnici di laboratorio) ; presuntivamente il consumo 
atteso di gas tecnici su base annua alla luce delle attuali esigenze e stante 
l’offerta formulata dalla ditta affidataria, è dimensionabile in un importo 
annuo di € 11.283,00 I.V.A. esclusa e un complessivo per 5 anni di € 
56.415,00 I.V.A. esclusa e costituirà impegno di spesa gravante sul conto  
3.10.02.03 “MANUTENZ. ORDINARIA IN APPALTO ATTREZZATURE 
TECNICHE” – BUDGET FAC/MAN gestito dal Settore Ingegneria Clinica 
della S.C. Servizio Tecnico; 

- per quanto riguarda i Servizi di gestione risulta confermato l’importo annuo 
offerto in sede di gara pari a € 165.771,62 I.V.A. esclusa e un complessivo 
per 5 anni di € 828.858,10 I.V.A. esclusa che costituirà impegno di spesa 
gravante sul conto 310.01.64 DISPOSITIVI MEDICI gestito dalla S.C. 
Servizio Tecnico; 

- per quanto riguarda la Manutenzione degli impianti risulta confermato 
l’importo annuo offerto in sede di gara pari a € 144.392,80 I.V.A. esclusa e 
un complessivo per 5 anni di € 721.964,00 I.V.A. esclusa che costituirà 
impegno di spesa gravante sul conto 3.10.02.01 “MANUTENZ. ORDINARIA 
IN APPALTO AD IMMOBILI E LORO PERTINENZE “- budget FAC/MAN 
gestito dalla S.C. Servizio Tecnico; 

- per quanto riguarda i Servizi annessi risulta confermato: 

Segue Determinazione n. 00001358 del 14/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

a) l’importo annuo offerto in sede di gara relativo alla “Fornitura, posa e 
manutenzione sensori, accessori di erogazione e materiale di consumo 
comprendente oltre la manutenzione anche gli importi della scheda 
articoli e accessori” pari a € 128.592,00 I.V.A. esclusa e un importo 
complessivo per 5 anni di € 642.960,00 che costituirà impegno di spesa 
gravante sul conto 3.10.01.64 “DISPOSITIVI MEDICI” gestito dalla S.C. 
Servizio Tecnico; 

b) l’importo annuo offerto in sede di gara relativo alla “Redazione e 
consegna piano analisi dei rischi annuale a piano di emergenza 
annuale”, ai “Corsi di formazione”, al “Supporto e consulenza tecnica” e 
alla ”Collaborazione all'aggiornamento DGO” pari a € 2.375,00 I.V.A. 
esclusa e un importo complessivo per 5 anni di € 11.875,00 che 
costituirà impegno di spesa gravante sul conto  3.10.04.51  “ALTRI 
SERVIZI ECONOMALI E TECNICI NON CLASSIFICATI “gestito dalla 
S.C. Servizio Tecnico; 
 

- per quanto riguarda fornitura e posa di nuovi accessori indispensabili alla 
somministrazione dei gas presso ogni singola utenza (posti letto, 
apparecchiature, ambulatori, laboratori, ecc) è previsto un importo annuo di 
€ 7.000,00 I.V.A. esclusa e un complessivo per 5 anni di € 35.000,00 I.V.A. 
esclusa costituirà impegno di spesa gravante sul conto 3.10.01.64 
“DISPOSITIVI MEDICI” gestito dal Settore Ingegneria Clinica della S.C. 
Servizio Tecnico. 

 

preso atto che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (per la quota di 

competenza della S.C. Servizio Tecnico e Area Ingegneria Clinica), Ing. Claudio 

Riberi, già nominato con la citata Determinazione Dirigenziale n. 387 del 

22.02.22, ha individuato i seguenti assistenti con funzioni di Direttori Operativi: 

- Per.Ind. Mauro Bertolino Direttore Operativo – Servizi di gestione 
afferenti alla S.C. Servizio Tecnico; 

- Sig. Mario Calvo Direttore Operativo - Manutenzione impianti e servizi 
di competenza della S.C. Servizio Tecnico – Area Savigliano; 

- Geom. Mimmo Italia Direttore Operativo - Manutenzione impianti e 
servizi di competenza della S.C. Servizio Tecnico – Area 
Cuneo/Fossano; 

- Geom. Matteo Mao Direttore Operativo - Manutenzione impianti e 
servizi di competenza della S.C. Servizio Tecnico – Area Mondovì - 
Ceva; 

Segue Determinazione n. 00001358 del 14/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

- Geom. Michele Prato Direttore Operativo - Manutenzione impianti e 
servizi di competenza della S.C. Servizio Tecnico – Area Saluzzo; 

- Per.Ind. Maurizio Gelli Direttore Operativo – Fornitura gas tecnici e di 
laboratorio, fornitura posa e manutenzione accessori di erogazione, di 
competenza dell’Ingegneria Clinica  

- Ing. Viale Massimo Direttore Operativo - Analisi dei rischi e piani di 
emergenza antincendio e servizi di competenza del Responsabile 
Tecnico della Sicurezza Antincendio, in collaborazione con la S.S. 
Servizio di Prevenzione e Protezione 

- Sig. Gemma Manfredi Direttore Operativo per la gestione delle 
competenze amministrative 

Preso atto che con successivo atto deliberativo saranno individuati i 
Direttori operativi relativi alle seguenti competenze gestionali: 

Servizio Tipologia attività Responsabilità gestionale

Controlli qualitativi S.C. Farmacia Ospedaliera

Sistema informativo per la tracciabilità S.C. Farmacia Ospedaliera

Fornitura materiale di consumo (Punto B - 

Configurazioni di massima della di Scheda Dettaglio 

offerta Articoli e Accessori)

S.C. Logistica e direzione 

amministrativa dei presidi 

ospedalieri

Redazione e consegna piano analisi dei rischi 

annuale e piano di emergenza annuale

S.S. Servizio Prevenzione e 

Protezione

Corsi di formazione
S.S. Formazione Sviluppo 

delle competenze e qualità

Servizi di 

gestione

SERVIZI 

ANNESSI

 
 

DATO atto che non sono state rilevate con gli affidatari situazioni di 

incompatibilità, né le situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 

165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale 

conflitto di interesse che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del 

vigente Codice di Comportamento; 

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 99 comma 4 del D.lgs. 50/2016, la 

documentazione inerente il presente procedimento è agli atti della S. C. 

Servizio Tecnico 

Segue Determinazione n. 00001358 del 14/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

9 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare se stesso, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del Codice 
Appalti, quale R.U.P del presente procedimento di assunzione di 
impegno di spesa a valere sul budget della S.C. Servizio Tecnico 

2. di dare atto che le premesse sono parte sostanziale del presente 
provvedimento 

3. di dare atto che la spesa complessiva di  € 2.811.565,76 oneri fiscali 
compresi, relativa alla  ripartizione ed imputazione dei costi presunti 
complessivi di competenza della S.C. Servizio Tecnico derivanti 
dall’affidamento in oggetto, sono riassumibili nel seguente prospetto, 
tenuto conto che le somme imputate ad anni successivi a quello in 
corso rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, 
nell'ambito delle disponibilità complessive assegnate al budget 
provvisorio degli esercizi futuri: 

 

Anno 
competenza 

Budget Conto 
Descrizione 

conto 
IMPONIBILE 

Importo (IVA 
compresa) 

2022 FAC/MAN 3.10.02.01 

MANUTENZ. 
ORDINARIA IN 

APPALTO AD IMMOBILI 
E LORO PERTINENZE 

 €    108.294,60   €    132.119,41  

2022 FAC/MAN 3.10.02.03 

MANUTENZ. 
ORDINARIA IN 

APPALTO 
ATTREZZATURE 

TECNICHE 

 €        8.462,25   €      10.323,95  

2022 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €    124.538,72   €    151.937,23  

2022 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €      96.444,00   €    117.661,68  

2022 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €        7.000,00   €        8.540,00  

2022 FAC/MAN 3.10.04.51 
ALTRI SERVIZI 

ECONOMALI E TECNICI 
NON CLASSIFICATI 

 €        1.781,25   €        2.173,13  

2023 FAC/MAN 3.10.02.01 

MANUTENZ. 
ORDINARIA IN 

APPALTO AD IMMOBILI 
E LORO PERTINENZE 

 €    144.392,80   €    176.159,22  

Segue Determinazione n. 00001358 del 14/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

10 

 

2023 FAC/MAN 3.10.02.03 

MANUTENZ. 
ORDINARIA IN 

APPALTO 
ATTREZZATURE 

TECNICHE 

 €      11.283,00   €      13.765,26  

2023 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €    166.051,62   €    202.582,98  

2023 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €    128.592,00   €    156.882,24  

2023 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €        7.000,00   €        8.540,00  

2023 FAC/MAN 3.10.04.51 
ALTRI SERVIZI 

ECONOMALI E TECNICI 
NON CLASSIFICATI 

 €        2.375,00   €        2.897,50  

2024 FAC/MAN 3.10.02.01 

MANUTENZ. 
ORDINARIA IN 

APPALTO AD IMMOBILI 
E LORO PERTINENZE 

 €    144.392,80   €    176.159,22  

2024 FAC/MAN 3.10.02.03 

MANUTENZ. 
ORDINARIA IN 

APPALTO 
ATTREZZATURE 

TECNICHE 

 €      11.283,00   €      13.765,26  

2024 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €    165.771,62   €    202.241,38  

2024 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €    128.592,00   €    156.882,24  

2024 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €        7.000,00   €        8.540,00  

2024 FAC/MAN 3.10.04.51 
ALTRI SERVIZI 

ECONOMALI E TECNICI 
NON CLASSIFICATI 

 €        2.375,00   €        2.897,50  

2025 FAC/MAN 3.10.02.01 

MANUTENZ. 
ORDINARIA IN 

APPALTO AD IMMOBILI 
E LORO PERTINENZE 

 €    144.392,80   €    176.159,22  

2025 FAC/MAN 3.10.02.03 

MANUTENZ. 
ORDINARIA IN 

APPALTO 
ATTREZZATURE 

TECNICHE 

 €      11.283,00   €      13.765,26  

2025 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €    165.771,62   €    202.241,38  

2025 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €    128.592,00   €    156.882,24  

2025 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €        7.000,00   €        8.540,00  

2025 FAC/MAN 3.10.04.51 
ALTRI SERVIZI 

ECONOMALI E TECNICI 
NON CLASSIFICATI 

 €        2.375,00   €        2.897,50  

2026 FAC/MAN 3.10.02.01 

MANUTENZ. 
ORDINARIA IN 

APPALTO AD IMMOBILI 
E LORO PERTINENZE 

 €    144.392,80   €    176.159,22  

2026 FAC/MAN 3.10.02.03 

MANUTENZ. 
ORDINARIA IN 

APPALTO 
ATTREZZATURE 

TECNICHE 

 €      11.283,00   €      13.765,26  

2026 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €    165.771,62   €    202.241,38  

2026 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €    128.592,00   €    156.882,24  

2026 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €        7.000,00   €        8.540,00  

Segue Determinazione n. 00001358 del 14/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

11 

 

2026 FAC/MAN 3.10.04.51 
ALTRI SERVIZI 

ECONOMALI E TECNICI 
NON CLASSIFICATI 

 €        2.375,00   €        2.897,50  

2027 FAC/MAN 3.10.02.01 

MANUTENZ. 
ORDINARIA IN 

APPALTO AD IMMOBILI 
E LORO PERTINENZE 

 €      36.098,20   €      44.039,80  

2027 FAC/MAN 3.10.02.03 

MANUTENZ. 
ORDINARIA IN 

APPALTO 
ATTREZZATURE 

TECNICHE 

 €        2.820,75   €        3.441,32  

2027 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €      41.442,91   €      50.560,34  

2027 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €      32.148,00   €      39.220,56  

2027 FAC/MAN 3.10.01.64 DISPOSITIVI MEDICI  €        7.000,00   €        8.540,00  

2027 FAC/MAN 3.10.04.51 
ALTRI SERVIZI 

ECONOMALI E TECNICI 
NON CLASSIFICATI 

 €           593,75   €           724,38  

      

totale impegni 
anni 2022-2027  € 2.304.562,10   €   2.811.565,76  

 

4. di prendere atto delle nomine effettate del D.E.C. ing. Riberi Claudio 
per l’individuazione a Direttore Operativo dei seguenti dipendenti in 
ruolo presso il Servizio Tecnico: 

- Per.Ind. Mauro Bertolino Direttore Operativo – Manutenzione 
impianti e servizi di competenza della S.C. Servizio Tecnico, 
Coordinatore Aree; 

- Sig. Mario Calvo Direttore Operativo - Manutenzione impianti e 
servizi di competenza della S.C. Servizio Tecnico – Area 
Savigliano; 

- Geom. Mimmo Italia Direttore Operativo - Manutenzione impianti e 
servizi di competenza della S.C. Servizio Tecnico – Area 
Cuneo/Fossano; 

- Geom. Matteo Mao Direttore Operativo - Manutenzione impianti e 
servizi di competenza della S.C. Servizio Tecnico – Area Mondovì 
- Ceva; 

- Geom. Michele Prato Direttore Operativo - Manutenzione impianti 
e servizi di competenza della S.C. Servizio Tecnico – Area 
Saluzzo; 

Segue Determinazione n. 00001358 del 14/07/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

12 

 

- Per.Ind. Maurizio Gelli Direttore Operativo – Fornitura gas tecnici e 
di laboratorio, fornitura posa e manutenzione accessori di 
erogazione, di competenza dell’Ingegneria Clinica 

- Ing. Viale Massimo Direttore Operativo - Analisi dei rischi e piani di 
emergenza antincendio e servizi di competenza del Responsabile 
Tecnico della Sicurezza Antincendio, in collaborazione con la S.S. 
Servizio di Prevenzione e Protezione 

- Sig. Gemma Manfredi Direttore Operativo per la gestione delle 
competenze amministrative 

5. Di prendere atto preso atto che con successivo atto deliberativo 
saranno individuati i Direttori operativi relativi alle seguenti 
competenze gestionali: 

 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, 
stante l’urgenza di provvedere all’esecuzione dei lavori; 

7. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., il presente 
provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 
trasparente 

 
IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00001358 del 14/07/2022


